1

2026 年２月13日

各   位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社

代表者名   代 表 取 締 役 C E  O 佐 藤  浩 一

（コード番号：9790 東証プライム市場）

問合せ先   取締役 C F O / C H R O 橋 本    彰

（T E L . 0 7 7 6 - 5 3 - 9 2 0 0）

主要株主、主要株主である筆頭株主、その他の関係会社及び親会社以外の支配株主の

異動（予定）に関するお知らせ

2027 年４月１日付で、当社の主要株主、主要株主である筆頭株主、その他の関係会社及び親会社以外の支

配株主の異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

当社が2026年２月13日付で公表した「福井コンピュータホールディングス株式会社と株式会社ダイテック

ホールディングの合併契約及び統合契約の締結並びに商号変更及び定款の一部変更に関するお知らせ」にてお

知らせしたとおり、当社を吸収合併存続会社、株式会社ダイテックホールディング（以下「ダイテックホール

ディング」といいます。）を吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」といいます。）に係る合併契約

（以下「本合併契約」といいます。）を締結いたしました。このため、2026 年６月開催予定の、両社の株主総

会の特別決議による本合併契約の承認が得られた場合に、本合併の効力発生日である 2027 年４月１日（予定）

に主要株主、主要株主である筆頭株主、その他の関係会社及び親会社以外の支配株主に異動が生じることが見

込まれます。

２．異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

① 名 称 公益財団法人堀科学芸術振興財団

② 所 在 地 愛知県名古屋市東区主税町四丁目４番２

③ 代表者の役職・氏名 代表理事 堀 誠

④ 事 業 内 容

１． 自然科学の研究を行う科学者に対する助成金の支給その他の支援

２． 美術の作家に対する作品の募集、展示等の支援

３． 美術品の収集及び堀美術館における保管、展示等

４． 一般県民に対する科学技術及び文化・芸術に関する知識の普及

５． その他この法人の目的を達成するために必要な事業

（２）新たに主要株主及び親会社以外の支配株主となる株主の概要

① 氏 名 堀 誠一郎

② 住 所 東京都渋谷区

2

③
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係

堀 誠一郎氏は、2026 年６月 26 日開催予定の当社の株

主総会における必要な承認を前提に、本合併の効力発生

日である2027年４月１日（予定）に当社の代表取締役会

長に就任する予定です。

  取 引 関 係 該当事項はありません。

（３）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社ダイテックホールディング

② 所 在 地 東京都品川区南大井六丁目16番19号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 堀 誠一郎

④ 事 業 内 容 子会社の経営指導、総務、人事及び経理業務等

⑤ 資 本 金 50百万円（2025 年12月31日時点）

⑥ 設 立 年 月 日 2012 年10月１日

⑦ 連 結 純 資 産 24,266百万円（2025年３月31日時点）

⑧ 連 結 総 資 産 28,560百万円（2025年３月31日時点）

⑨

大株主及び持株比率

（2026 年２月１日現在）

（注）

ＬＧＴウェルスマネジメント信託株式会社

公益財団法人堀科学芸術振興財団

堀 誠一郎

堀 誠

堀 麻里子

堀 百合子

前田 智之

55.88％

23.16％

19.77％

0.96％

0.13％

0.06％

0.05％

⑩
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係
資 本 関 係

ダイテックホールディングは、当社の発行済株式総数

（20,700,000株）から当社の自己株式数（24,813株）を

控除した株式数の 47.14％に相当する 9,746,220 株を保

有しております。

  人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係

当社は、ダイテックホールディングとの間で同社が保有

する物件について賃貸借契約を締結しております。ま

た、当社の子会社である福井コンピュータアーキテクト

株式会社は、ダイテックホールディングの子会社である

株式会社ダイテックから製品を仕入れております。

（注）持株比率については、自己株式を除く発行済株式総数に基づいて計算しております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）公益財団法人堀科学芸術振興財団

議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異動前

（2026年２月13日現在）
－ － －

異動後
72,083個

（7,208,340株）
17.14％ 第２位

（注１）異動前の「議決権所有割合」は、2025 年９月 30 日の当社の総株主の議決権数（206,663 個）に対す

る割合（小数点以下第三位を四捨五入）です。以下、同じです。

3

（注２）異動後の「議決権所有割合」は、2025 年９月 30 日の当社の総株主の議決権数（206,663 個）に、本

合併により新たに発行する株式 31,129,244 株に係る議決権数（311,289 個）を加算したうえで、本

合併後に自己株式となる、ダイテックホールディングの保有株式に係る議決権（97,462 個）を控除

した議決権数（420,490個）に対する割合（小数点以下第三位を四捨五入）です。以下、同じです。

（注３）異動後の「大株主順位」は、2025年９月30日の株主名簿に基づき、当社にて想定した順位を記載し

ております。

（注４）異動後の大株主順位の第１位はＬＧＴウェルスマネジメント信託株式会社（以下「ＬＧＴウェルスマ

ネジメント信託」といいます。）ですが、同社は金融商品取引法第 163 条第１項ただし書の規定によ

り、主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社には該当いたしません。

（２）堀 誠一郎

 属性
議決権の数（議決権所有割合、所有株式数）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2026年２月

13日現在）

－ － － － －

異動後

主要株主及び

親会社以外の

支配株主

61,553個

（14.64％、

6,155,389株）

177,653個

（42.25％、

17,765,515株）

239,206個

（56.89％、

23,920,904株）

第３位

（注）異動後の「合算対象分」に記載の議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数は、ＬＧＴウェルスマネ

ジメント信託及び堀誠一郎氏の二親等以内の親族が取得予定の議決権の数、議決権所有割合及び所有株

式数です。ＬＧＴウェルスマネジメント信託は、堀誠一郎氏の二親等以内の親族より、当社株式の信託

を受託する予定です。

（３）株式会社ダイテックホールディング

議決権の数

（所有株式数）
議決権所有割合 大株主順位

異動前

（2026年２月13日現在）

97,462個

（9,746,220株）
47.16％ 第１位

異動後 － － －

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の異動により、ダイテックホールディングは、開示対象となる非上場の親会社等ではなくなります。

５．今後の見通し

今回の異動が当社の連結業績に与える影響はございません。

以 上